

Niederrhein University of Applied Sciences

Amtliche Bekanntmachungen

Herausgegeben im Auftrag des Rektors der Hochschule Niederrhein

33. Jahrgang

Ausgegeben zu Krefeld und Mönchengladbach am 17. Juli 2008

Nr. 18

Inhalt

Ordnung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Studienbeiträgen und Hochschulabgaben an der Hochschule Niederrhein vom 16. Juli 2008

Ordnung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Studienbeiträgen und Hochschulabgaben an der Hochschule Niederrhein

Vom 16. Juli 2008

Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG), neu gefasst durch das Hochschulfreiheitsgesetz vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474) und zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. März 2008 (GV. NRW. S. 195), in Verbindung mit § 2 Abs. 1 des Gesetzes zur Erhebung von Studienbeiträgen und Hochschulabgaben (Studienbeitragsund Hochschulabgabengesetz – StBAG NRW) in der Fassung des Gesetzes zur Sicherung der Finanzierungsgerechtigkeit im Hochschulwesen (HFGG) vom 21. März 2006 (GV. NRW. S. 119) hat die Hochschule Niederrhein die folgende Änderungsordnung erlassen:

Artikel I

Die Satzung über die Erhebung von Studienbeiträgen und Hochschulabgaben an der Hochschule Niederrhein vom 23. Juni 2006 (Amtl. Bek. HN 17/2006), geändert durch Ordnung vom 20. Dezember 2007 (Amtl. Bek. HN 25/2008), wird wie folgt geändert:

- 1. § 2 Abs. 1 Satz 3 2. Halbsatz wird gestrichen.
- 2. Der Tabelle in der Anlage wird folgende Zeile angefügt:

Health Care Management – Bachelor, Teilzeitstudienform	375,00 €

Artikel II

Diese Änderungsordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Hochschule Niederrhein (Amtl. Bek. HN) in Kraft. Abweichend von Satz 1 findet die Änderung auf Studierende, die ihr Studium im Wintersemester 2007/08 aufgenommen haben, erst ab dem Wintersemester 2009/10 Anwendung.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Niederrhein vom 7. Juli 2008.

Krefeld und Mönchengladbach, den 16. Juli 2008

Der Rektor der Hochschule Niederrhein Prof. Dr.-Ing. Hermann Ostendorf